Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 08.12.2016
	№ 1119

Об определении места для использования фейерверочных пиротехнических изделий бытового назначения населением в период проведения новогодних и рождественских праздников на территории муниципального образования

город Венев Веневского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», в целях обеспечения пожарной и общественной безопасности в период празднования новогодних и рождественских праздников на территории муниципального образования город Венев Веневского района, на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить местом для использования населением фейерверочных пиротехнических изделий бытового назначения в период празднования новогодних и рождественских праздников на территории муниципального образования город Венев Веневского района юго-восточный сектор городского сквера на пл. Ильича г. Венева (со стороны здания администрации муниципального образования Веневский район).

2. Рекомендовать Веневскому пожарно-спасательному гарнизону обеспечить пожарную безопасность при использовании фейерверочных пиротехнических изделий бытового назначения населением.

3. Рекомендовать ОМВД России по Веневскому району обеспечить общественную безопасность в отведенном для использования пиротехнических изделий месте.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».

5.  Комитету по взаимодействию с ОМСУ и организационной работе администрации муниципального образования Веневский район разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
6. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Веневский район от 14.12.2015  №1579 «Об определении мест для использования пиротехнических изделий населением в период празднования новогодних и рождественских праздников на территории муниципального образования город Венев Веневского района».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Веневский район Давиденко С.Г.

8. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации муниципального образования

Веневский район
	Ж.Ю. Исаченкова